
Gyrocarpus jatrophifolius

čeleď: Hernandiaceae
oblasti: Kostarika, Mexiko

Roste od Mexika po Kostariku v podobě keře až stromu. Dorůstá výšky 5 - 22m. Větve jsou v mládí
ochlupené. Listy bývají umístěné na koncích větví, jsou 3 - 5tilaločné, dlouhé 6 - 30cm, široké 5 -
40cm, laloky špičaté, celokrajné, holé, žilnatina může být jemně ochlupená, žilnatinu tvoří 4 - 8 párů
žilek, báze srdčitá až uťatá a řapíky jsou dlouhé 4 - 28cm. Květenství je dlouhé 4 - 14cm, stopky
jsou nažloutle jemně ochlupené, vlastní květy drobné, zelené, dlouhé 2 - 4mm a tyčinek bývá 5 -
7ks. Plody jsou křídlaté, dlouhé 4,5 - 13,5cm, široké 0,7 - 1,4cm, báze dlouhá 1,6 - 2,9cm, eliptické
až dlouze vejčité a mohou být plstnaté.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Gyrocarpus jatrophifolius
https://www.rostliny.net/celed/Hernandiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=280
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=23
https://www.rostliny.net/

